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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 384 (Alm. del): 

I brev af 3. juli har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 384:  

Vil ministeren oplyse status på den informationsportal, der blev aftalt 

med den politiske aftale om "Stærke dagtilbud –alle børn skal med i fæl-

lesskabet" fra juni 2017 (pkt. 2.2. i aftalen), og vil ministeren endvidere 

oplyse, hvad ministeren planlægger af opdateringer af de sammenligneli-

ge kriterier, som informationsportalen henholdsvis omfatter, og fremad-

rettet bør omfatte? 

Svar: 

Informationsportalen på dagtilbudsområdet er tilgængelig som en del af 

Børne- og Undervisningsministeriets datavarehus på 

www.uddannelsesstatistik.dk. Portalen er oprettet i henhold til den politi-

ske aftale fra juni 2017 og indeholder bl.a. oplysninger om normeringer 

og andel pædagogisk uddannet personale på kommuneniveau og oplys-

ninger om åbningstider, antal lukkedage og frokostordning om de enkel-

te dagtilbud. Portalen indeholder endvidere en kortfunktion, hvor foræl-

dre kan se alle institutioner i nærheden af deres bopæl. 

 

I aftalen om stærke dagtilbud blev der lagt vægt på, at kommunerne ikke 

skulle påføres yderligere registreringskrav i forbindelse med portalens 

etablering. Opdatering af portalen sker derfor ved overførelse af eksiste-

rende registerdata fra Danmarks Statistik om fx normeringer, og ved at 

kommuner og dagtilbud frivilligt kan indberette oplysninger om de en-

kelte dagtilbud, fx antal lukkedage. 

 

Ministeriet arbejder løbende på at forbedre datagrundlaget i portalen, og 

ministeriet vil, i takt med at kvaliteten af det nye institutionsregister på 

dagtilbudsområdet styrkes, afsøge mulighederne for at udvikle visninger-

ne og sammenligningerne i portalen. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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